АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 842
п. Чегдомын

iO внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставления администрацией
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
муниципальной услуги по предоставлению гражданам в собственность
или в аренду земельных участков, находящихся в государственной
собственности Хабаровского края, в случаях, предусмотренных
Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности и расположенных в
Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
утверждённого постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 04.06.2021 № 319

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в
соответствие с Федеральным законом от 29.12.2022 № 616-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности и расположенных в
Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность или в
аренду земельных участков, находящихся в государственной
собственности Хабаровского края, в случаях, предусмотренных
Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных в Арктической зоне Российской
Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные

па 0 00 5 4 3

МАУ "Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

законодательные акты Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», утвержденный
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края от 04.06.202№ 319 (далее -  Регламент),
следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 2.7.1 раздела 2 слова «(лично, по почтовому
адресу, адресу электронной почты или с использованием ФИС)», заменить
словами «решения об отказе в предоставлении земельного участка,
уведомления, указанного в части 5.1 статьи 10 Федерального закона
(лично, по почтовому адресу, адресу электронной почты, с
использованием информационной системы или единого портала)».

1.3. Часть 6 подпункта 3.2.6. пункта 3.2 раздела 3 признать
утратившим силу.

1.4. Добавить подпункт 3.4.3.2. пункта 3.4 раздела 3 следующими
словами: «В случае, если в компетенцию уполномоченного органа не
входит предоставление в собственность или в аренду земельного участка,
указанного в заявлении о предоставлении земельного в собственность или
в аренду, уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня
поступления заявления гражданина в собственность или в аренду
земельного участка направляет такое заявление в соответствующий
уполномоченный орган и уведомляет об этом заявителя».

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Бурлаков А.А.) в установленном законом порядке:

2.1. обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края;

2.2. направить копию настоящего постановления Прокуратуре
Верхнебуреинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.